UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VPUBND-THVX Đồng Tháp, ngày 02 tháng 9 năm 2022
V/v chuẩn bị nội dung trình bày

tại phiên họp UBND Tỉnh thường kỳ

tháng 8 năm 2022

Kính gửi:
- Sở, ban, ngành Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Ngày 06 tháng 9 năm 2022, UBND Tỉnh tổ chức Phiên họp thường kỳ

tháng 8 năm 2022 trực tuyến với UBND huyện, thành phố, với chuyên đề “Đánh

giá tình hình kinh tế - xã hội tháng 8 và 8 tháng đầu năm 2022”.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phạm Thiện Nghĩa giao Sở, ban, ngành Tỉnh

và UBND huyện, thành phố chuẩn bị nội dung thảo luận, trình bày tại phiên họp

như sau:

1. Thảo luận về tình hình kinh tế - xã hội tháng 8 và 8 tháng đầu năm 2022

(1) Sở Công Thương báo cáo tình hình và kết quả tháo gỡ khó khăn cho

doanh nghiệp, góp phần khôi phục và phát triển ngành công nghiệp trong tháng 8

và 8 tháng đầu năm, phương hướng hoạt động những tháng cuối năm 2022.

(2) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo tình hình sản xuất

vụ Hè thu, Thu đông năm 2022.

(3) Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch báo cáo tình hình khôi phục và phát

triển ngành du lịch trong 8 tháng đầu năm và phương hướng hoạt động những

tháng cuối năm.

(4) Sở Y tế báo cáo tình hình kiểm soát dịch sốt xuất huyết và các bệnh

truyền nhiễm khác; công tác mua sắm bổ sung sinh phẩm, thuốc… phục vụ cho

công tác chăm sóc sửa khỏe của nhân nhân; tiến độ tiêm chủng vắc xin COVID-19.

(5) Sở Tài chính báo cáo tình hình thực hiện chính sách hỗ trợ miễn giảm

học phí, chi phí học tập theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ năm

2022 và dự kiến nhu cầu năm 2023 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

(6) Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo tình hình chuẩn bị năm học mới (2022

- 2023).

(7) Cục Thuế Tỉnh, Ngân hàng Chính sách xã hội Tỉnh, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội thông tin tình hình triển khai chính sách hỗ trợ cá nhân,

tổ chức theo Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội của Chính phủ.

HỎA TỐC

   2

(8) Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo tiến độ giải ngân vốn đầu tư công năm

2022 của các Chủ đầu tư và kết quả phân bổ, giao kế hoạch và giải ngân vốn ngân

sách nhà nước năm 2022 của các Chương trình mục tiêu quốc gia.

(9) Đài Khí tượng Thủy văn thông tin về tình hình thủy văn và dự báo

mực nước lũ năm 2022.

Thời gian hoàn thành các nội dung trên, gửi về Văn phòng UBND Tỉnh

trước ngày 17 giờ ngày 05 tháng 9 năm 2022.

2. Trình bày các nội dung trình tại kỳ họp tháng 8

(1) Sở Kế hoạch và Đầu tư trình bày Tờ trình dự thảo Báo cáo tình hình

kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm 2022, ước cả năm 2022 và Kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội năm 2023.

(2) Sở Tài chính trình bày Tờ trình dự thảo Báo cáo ước thu - chi ngân

sách nhà nước năm 2022 và dự toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2023.

3. Các Sở, ban, ngành Tỉnh còn lại và UBND huyện, thành phố

Nghiên cứu nội dung kỳ họp, tham gia thảo luận, đóng góp ý kiến tại hội

nghị.

Công văn này thay thế Công văn số 1424/VPUBND-THVX ngày 02 tháng

9 năm 2022 của Văn phòng UBND Tỉnh về việc chuẩn bị nội dung trình bày tại

phiên họp UBND Tỉnh thường kỳ tháng 8 năm 2022.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo trên đến Quý cơ

quan, đơn vị, địa phương biết thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên (thực hiện);

- CT, các PCT/UBND Tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (Thư).

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-02T16:53:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-02T16:54:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-02T16:55:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!